Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PORTARIA N° 8.274, DE 11 DE SETEMBRO DE 2022.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 99/2022.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 99/2022, objeto  AQUISIÇÃO

DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DIA ATRAVÉS DA

SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR EM

ATENDIMENTO À EMENDA PARLA-MENTAR DA PROGRAMAÇÃO N° 410450120220001, FUNDO A

FUNDO FEDERAL, PROCESSADA PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade

Preço

ITAMAR

MAURI

MULLER

1 BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L. BATEDEIRA PLANETÁRIA DE

APLICAÇÃO   SEMI-INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 5

LITROS COM CUBA EM AÇO INOX, QUATRO NÍVEIS DE

VELOCIDADE. MOVIMENTO PLANETÁRIO E OS SEGUINTES

ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 TACHO/BOJO EM AÇO INOX, COM

CAPACIDADE PARA 5 LITROS; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1

BATEDOR PLANO PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR GLOBO

PARA CLARAS, ETC. POTÊNCIA MÍNIMA: 500W. VOLTAGEM: 110 OU

220V (MONOFÁSICA).

OSTER

OBAT

636

1,00 590,00

ALP

COMERCIO

DE

PRODUTOS

PARA

SAUDE

LTDA

2 CADEIRA DE BANHO PARA OBESO CONFECCIONADA EM AÇO

CARBONO IDEAL PARA SANITÁRIO E CHUVEIRO. ESPECIFICAÇÕES

TÉCNICAS; CONSTRUÍDA EM AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA

EPÓXI; APOIO DE PÉS RETRÁTIL; FREIOS BILATERAIS; APOIOS DE

BRAÇOS FIXOS; LARGURA DO ASSENTO 50 CM; SUPORTA ATÉ 130

KG

DUNE 3,00 591,99

216

MATERIAL

HOSPITALA

R LTDA

3 CADEIRA DE RODA CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA

DOBRÁVEL EM X,  PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI,

ESTOFAMENTO EM NYLON, RODAS TRASEIRAS EM 24”, INJETADAS

EM NYLON COM PNEUS MACIÇOS, RODAS DIANTEIRAS DE 6”,

FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS, APOIOS DE PÉS ARTICULÁVEIS,

APOIOS DE BRAÇO FIXOS, CAPACIDADE PARA 90 KG, LARGURAS

DO ASSENTO 40CM, PNEUS TRASEIROS INFLÁVEIS IGUAL OU

SIMILAR AO MODELO 1009 PI

PROLI

FE

5,00 600,00

ITAMAR

MAURI

MULLER

4 CADEIRA DE RODA PARA BANHO OBESO - CADEIRA DE RODA

PARA BANHO OBESO EM  ALUMÍNIO RESISTENTE COM ASSENTO

EM FIBRA PARA ADULTO DE ALTA RESISTÊNCIA, APOIO FIXO

PARA OS BRAÇOS E PARA OS PÉS; QUE SUPORTE USUÁRIOS ATÉ

130 KG, LARGURA TOTAL EM APROXIMADAMENTE 59 CM. RODAS

EM BORRACHA MACIÇA; DOTADA DE FREIOS

DELLA

MED

3,00 900,00

ITAMAR

MAURI

MULLER

5 CADEIRA HIGIÊNICA PARA BANHO, FUNCIONAMENTO MANUAL,

MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, NA COR PRETA/CINZA,

USO BANHO, TAMANHO ADULTO, ENCOSTO, ACABAMENTO DO

ENCOSTO NAPA OU COURVIN OU PLÁSTICO RESISTENTE NA COR

PRETA, ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, RECIPIENTE C TIPO DE

RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS ARO 06”, TIPO RODAS TRASEIRAS

MACIÇA GIRATÓRIAS ARO 06”, APOIO DE PÉS RETRÁTIL, APOIO DE

BRAÇOS REMOVÍVEIS, FREIOS BILATERAIS, CAPACIDADE

APROXIMADA DE 90KG. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO

ASSENTO 44 CM, ALTURA DO CM, ALTURA DO CHÃO A MANOPLA

MÍNIMA DE 94 CM, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO MÍNIMA DE 48

CM

CDS 2,00 280,32

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

COMERCIAL

TRES

ACORDES

EIRELI

6 CAIXA ACÚSTICA  BI-AMPLIFICADA 200 W REPRODUZ ARQUIVOS

MP3 ATRAVÉS DE   PORTA USB/SD CARD COMUNICAÇÃO VIA

BLUETOOTH RECEPTOR DE FM LEITOR USB / SD CARD CONECTOR

XLR MACHO PARA PRE-OUT RODÍZIOS INCORPORADO AO

GABINETE PARA FACILIDADE DE TRANSPORTE RECEPTÁCULO DE

35 MM JÁ INCORPORADO PARA MONTAGEM EM PEDESTAL COM

SISTEMA DE TRAVAMENTO DIMENSÕES MÍNIMA 400X700X300MM.

DONN

ER

1,00 1.730,

00

DANFESSI

MOVEIS,

MAQUINAS

E

EQUIPAMEN

TOS

INDUSTRIAI

S LTDA

7 FOGÃO INDUSTRIAL - 6 BOCAS COM FORNO, QUEIMADORES EM

FERRO FUNDIDO  SENDO 3 DUPLOS E 3 SIMPLES, GRELHAS 30X30

EM FERRO FUNDIDO, FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO,

PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ, REGISTROS CROMADOS,

BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, TIPO DE GÁS GLP, FORNO

REVESTIDO EM LÃ DE VIDRO (INTERNO). GARANTIA MÍNIMA DO

FORNECEDOR 12 MESES.

VIVA7 1,00 1.800,

00

ITAMAR

MAURI

MULLER

8 FORNO ELETRICO, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: FORNO  ELÉTRICO, CAPACIDADE 44 LITROS, AUTO

LIMPANTE, COM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, COR

BRANCA, DIMENSÕES (L X A X P) 57,7 X 36 X 49CM, VOLTAGEM

220V, COM LUZ NO FORNO, PRAZO DE GARANTIA DE UM ANO

FISCH

ER

1,00 750,00

MP

IMPORTAÇÃ

O,

EXPORTAÇÃ

O,

PRODUTOS E

SERVIÇOS

EIRELI

9 FORNO MICRO-ONDAS DOMESTICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA

DE 30L FORNO   MICRO-ONDAS DOMESTICO; ELÉTRICO; EM AÇO

ESMALTADO, NA COR BRANCA; MODELO MICRO-ONDAS;

CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 LITROS; COM PRATO GIRATÓRIO,

TRAVA DE SEGURANÇA, RELÓGIO; COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE

SAPATAS; CONTROLADO ATRAVÉS DE TIMER; NA VOLTAGEM 127

V, POTENCIA DE 900W; COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

APÓS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO; CLASSIFICAÇÃO

ENERGÉTICA A

LG 1,00 700,00

LICITA MAIS

COMMERCIA

L LTDA

10 FREEZER INDUSTRIAL, HORIZONTAL, 02 TAMPAS, CAPACIDADE

MÍNIMA 420 LITRO , FREEZER INDUSTRIAL; MODELO DUPLA AÇÃO

(FREEZER/REFRIGERADOR); TIPO HORIZONTAL; COM 02TAMPAS

BASCULANTES; E CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 420 LITROS; NA

COR BRANCA; GABINETE EXTERNO PINTADO

ELETROSTATICAMENTE A PO-EPOXI; CONTENDO INTERNAMENTE

CESTO DE ESTOCAGEM GRADES REMOVÍVEIS E DRENO; NA

VOLTAGEM DE 110V; CONTENDO: PAINEL DE CONTROLE COM

TERMOSTATO E LEDS; ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA

DE NO MÍNIMO 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES; FABRICADO

DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; CLASSIFICAÇÃO

ENERGÉTICA A

CONS

UL

1,00 3.789,

80

DANFESSI

MOVEIS,

MAQUINAS

E

EQUIPAMEN

TOS

INDUSTRIAI

S LTDA

11 GELADEIRA INDUSTRIAL DE 4 PORTAS: 2 PORTAS SUPERIORES E 2

INFERIORES:  GELADEIRA INDUSTRIAL COM REVESTIMENTO

EXTERNO EM INOX BRILHOSO, REVESTIMENTO INTERNO EM

GALVANIZADO, REFRIGERAÇÃO EM AR FORÇADO (FROST FREE),

PORTAS COM SISTEMA ANTI TRANSPIRANTE, ISOLAMENTO 100!

EM POLIURETANO INJETADO, CONTROLE DE TEMPERATURA

DIGITAL, PÉS REGULÁVEIS, TEMPERATURA 2 A 10 GRAUS +, 220V,

DIMENSÕES: EXTERNA ALTXLARG X COMP 1890 X 054 X 1,13 MM,

DIMENSÕES INTERNAS ALT X LAR X COMP 135 X 420X1060,

MÍNIMO 601 LITROS. MARCA/MODELO SIMILAR DE REFERÊNCIA:

REFRIGERADOR MIDEA FRENCH DOOR INVERTERQUATTRO MD-

RF556FGA29 COM TECNOLOGIA DUAL COOLING SYSTEM INOX

FUMÊ

FRILU

X

1,00 7.100,

00

J U V

DISTRIBUID

ORA DE

EQUIPAMEN

TO DE

INFORMATI

CA LTDA

12 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM TANQUE DE

RECARGA RÁPIDA  ORIGINAL DE FÁBRICA COM

COMPATIBILIDADE PARA REFIS DE TINTAS T664120AL, T664220AL,

T664320AL, T664420AL, COM 4 GARRAFAS DE 70ML DE TINTA CADA

JÁ INCLUSAS, CONEXÃO USB E WIFI.

EPSON

L3250

1,00 1.320,

00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CENTRO

OESTE -

COMERCIO

DE MOVEIS

E

EQUIPAMEN

TOS LTDA

13 LIQUIDIFICADOR 4 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR, COPO

TRANSPARENTE DE  ACRÍLICO COM INDICADOR DE NÍVEL, SOBRE

TAMPA REMOVÍVEL, CAPACIDADE DE 2 LITROS. POTÊNCIA

MÍNIMA DE 600W

MOND

IAL

1,00 220,00

CENTRO

OESTE -

COMERCIO

DE MOVEIS

E

EQUIPAMEN

TOS LTDA

14 MAQUINA DE COSTURA EM ZIG ZAG E RETA, PONTO INVISÍVEL,

TRÊS PONTINHOS,  PEQUENOS REPAROS, CASEADO DE BOTÃO E

MAIS NOVE PONTOS, 02 CAMADAS DE COSTURA JEANS,

ESTRUTURA DE MATERIAL REFORÇADO, PORTÁTIL, MOTOR

SILENCIOSO, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, ELÉTRICA

(ALIMENTAÇÃO 127 V) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES,

POTENCIA MÍNIMA 70W, VELOCIDADE MÍNIMA 700 RPM.

DIMENSÕES MÍNIMAS APROX.: (AXLXP) 29X38X18,5CM

SINGE

R

1,00 1.530,

00

LICITA MAIS

COMMERCIA

L LTDA

15 MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15

KG, COR BRANCA,   APLICAÇÃO DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220V,

MATERIAL GABINETE METÁLICO, MATERIAL CESTO AÇO

INOXIDÁVEL

CONS

UL

1,00 2.696,

80

J U V

DISTRIBUID

ORA DE

EQUIPAMEN

TO DE

INFORMATI

CA LTDA

17 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE

3.3GHZ, CACHE 12MB, 4 NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO, 8GB DE

MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE COM LGA 1700, KIT GABINETE

(TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE DVD

E LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, SSD 240GB, FONTE COM

CERTIFICAÇÃO 80 PLUS OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM:

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX].

PC JUV

I3

1,00 2.390,

00

TODON

COMERCIAL

LTDA

18 MICROFONE SEM FIO, OPCIONAL DUPLO HEADSET E LAPELA   LYCO 2,00 797,79

L. L.

MALKUT

LTDA

19 MONITOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA

DE 23 POLEGADAS  COM PAINEL IPS OU WVA, COM PIVOT (BASE)

COM AJUSTE DE ALTURA ORIGINAL, COM ENTRADAS MÍNIMA 1

HDMI, 1 DISPLAY PORT E 1 VGA, COM HUB USB 3.0, REFERÊNCIA:

DELL P2422H OU ASUS BE24EQSB OU AOC 24P1U;

AOC

24P1U

1,00 1.837,

76

J U V

DISTRIBUID

ORA DE

EQUIPAMEN

TO DE

INFORMATI

CA LTDA

20 NOTEBOOK EQUIPADO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

MÍNIMAS: PROCESSADO NOTEBOOK EQUIPADO COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I5,

FCBGA1449, TURBO CLOCK DE 4,2GHZ CACHE 6MB, 4 NÚCLEOS DE

PROCESSAMENTO E 8 THREARD, 8GB DE MEMÓRIA RAM DDR4

(EXPANSÍVEL ATÉ 20GB), TELA HD 15.6 POLEGADAS, COM

CONEXÕES RJ45, MÍNIMO 3 PORTAS USB (MÍNIMO 1 USB 3.0), SAÍDA

HDMI, ENTRADA E SAÍDA DE FONES E MICROFONES (PORTA

COMBO), WIFI 802.11ª/B/G/N/AC, TECLADO PADRÃO ABNT2, SSD

NVME 256GB SLOT M.2. PCI-E; MODELO REFERENCIA: A515-54-57CS.

ACER 2,00 3.300,

00

LICITAMAIS

COMERCIO E

SERVICOS

LTDA

21 PROJETOR MULTIMÍDIA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS EXIGIDAS:

PROJETOR DE  MESA COM RESOLUÇÃO: ACIMA DE 15 MILHÕES DE

CORES, MÍNIMA 800 X 600 SVGA. LUMINOSIDADE: MÍNIMA DE 3500

LÚMENS DE BRILHO; LÂMPADA: CONSUMO MÁXIMO DE 200 W,

DURAÇÃO DE LÂMPADA MÍNIMO DE 4000 HORAS; CONEXÕES:

VGA, VÍDEO COMPOSTO (1 RCA), S-VÍDEO, VÍDEO; COMPONENTE:

(COMPARTILHADO COM ENTRADA VGA), ÁUDIO (RCA), USB TIPO

B, HDMI. ALTO FALANTE DE NO MÍNIMO 1,5 W. CABO DE ENERGIA,

CONTROLE REMOTO; CABO VGA, CABO USB; BOLSA PARA

TRANSPORTE. VOLTAGEM: BIVOLT;

FLEXI

NTER

1,00 2.700,

00

J U V

DISTRIBUID

ORA DE

EQUIPAMEN

TO DE

22 SMARTPHONE LANÇADO EM 2022, COM TELA AMOLED 90HZ, 6,43

POLEGADAS, COM   PROTEÇÃO GORILLA GLASS 3, ANDROID 11,

PROCESADOR SNAPDRAGON 680 OU SUPERIOR, SLOT MICROSD,

128GB MEMORIA INTERNA, 6GB RAM, CAMERA PRINCIPAL

TRASEIRA DE 50MP, CAMERA DE SELFIE DE 13MP,

CONECTIVIDADE WIFI 5G (BANDA AC) BLUETOOTH 5.0, NFC,

XIAO

MI

REDMI

11

3,00 1.322,

00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

INFORMATI

CA LTDA

BATERIA DE 5000MAH, CARREGAMENTO RAPIDO PADRÃO QC3.0,

REFERÊNCIA: XIOMI REDMI NOTE 11.

ITAMAR

MAURI

MULLER

23 TELA PROJEÇÃO. TELA PROJEÇÃO,

MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, TIPO  AJUSTE TELA ELÉTRICO/

RETRÁTIL COM CONTROLE REMOTO, TIPO ACABAMENTO

PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL TECIDO MATT WHITE, TIPO

FIXAÇÃO TETO/ COM MOLDURA DE ACABAMENTO, COR BRANCA,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SENSOR DE CORRENTE DIGITAL,

TIPO TELA RETRÁTIL / TENSIONADA, TENSÃO ENTRADA 110/ 220 V,

TAMANHO TELA  120 POLEGADAS

IMEX

TELAS

1,00 1.124,

03

ITAMAR

MAURI

MULLER

24 TELEVISOR TIPO SMART TV, DE 60 POLEGADAS COM TECNOLOGIA

LED; RESOLUÇÃO  FULL HD (1920 X 1080); FORMATO DA TELA: 16:9;

CONVERSOR DE TV DIGITAL INTEGRADO; ENTRADA DE ÁUDIO E

VÍDEO; NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI; NO MÍNIMO 2 ENTRADAS

USB; SAÍDA DIGITAL ÓPTICA; ENTRADA RF PARA TV ABERTA

(DIGITAL E ANALÓGICA); ENTRADA RF PARA TV A CABO; POSSUI

INTERFACE DE ACESSO À REDE SEM FIO (WIFI) INTEGRADA;

ACOMPANHA CONTROLE REMOTO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT

AUTOMÁTICO 110V-240V.

HQ 1,00 3.280,

00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 99/2022, é de R$ 53.756,58

(Cinqüenta e Três Mil, Setecentos e Cinqüenta e Seis Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque

Caminho do Colono onze dias de novembro de 2022

Américo Bellé

Prefeito Municipal